
Protokół Nr 24/2026

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej oraz Porządku Publicznego
Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim w dniu 23 lutego 2026r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności (za%cznik nr 1
do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1.
2.
3.

Skarbnik Gminy - Anna Buchwald;
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Eugeniusz Spychała;
Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Larinia Polczyńska;

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Piotr Warmiński, który po powitaniu
zebranych zaproponował następujący jego porządek:

1. Otwarcieposiedzeniaiprzyjęcieporządku;
2. Opinia w sprawie autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwa% w sprawie

ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wysokości stawek opłat za parkowanie i
sposobu pobierania tych opłat;

3, Wolnewnioskiizakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Skarbnik Gminy poinformowała, że wypracowany podczas poprzedniego posiedzenia
projekt uchwały zmieniającej uchwałe w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz
wysokości stawek opłat za parkowanie i sposobu pobierania tych opłat został przesłany do
nowego operatora celem akceptacji, dotyczyło to głównie umożliwienia wykupu przez
mieszkańców rocznego abonarnentu w strefie płatnego parkowania, dotyczyło to ulicy Hallera.
Zaznaczyła, że operator w odpowiedzi zwrotnej zaproponował, aby zamiast wpisywać ,, w
bezpośrednim sąsiedztwie" czy ,,przy strefie? wymienić odpowiednie ulice (proponowane
zmiany stanowią za%cznik nr 2 do protokołu).

Pan Gulka zapytai co z ulicą Kościelną. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że ta ulica jest w
zakresie miejsc płatnego parkowania, a nie strefy, na ten temat będzie oddzielna rozmowa.

Powiedziała, że jeśli chodzi o strefę przy ulicy Nowy Rynek, to wymienione będą ulice
Sienkiewicza i Hallera, rozważa się także ulicę Wojska Polskiego, która wprawdzie
bezpośrednio przylega, ale jest długą ulicą. Dodała, że obecnie jest 16 abonamentów u nowego
operatora. Zwróciła uwagę, że proponowane zmiany nie mogą mieć charakteru zasadniczego,
mogą być jedynie dookreślające.

Pan Warnniński zapytał ile było kierowanych uwag w związku z wykupem abonamentu.
Kierownik Referatu GKR odpowiedział, że były to dwie osoby z ulicy Hallera i 1 z okolicy
ulicy Ratuszowej.

Pan Kapsa zapytał o wymagania dotyczące przedłożenia odpowiedniej dokumentacji w
przypadku ubiegania się o wykup abonamentu. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że wymagane
dokumenty są wymienione w uchwale, być może poprzedni operator tego nie egzekwował.
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Skarbnik Gminy poinformowała, także, że została wyjaśniona kwestia pobierania przez
operatora większej kwoty, niż wynika z uchwały, w tej sprawie nienależnie pobrane kwoty
zostały zwrócone. Skarbnik Gminy zapytała, czy są jeszcze ewentualnie jakieś dalsze uwagi,
dodała że kwestie techniczne można zgłaszać bezpośrednio operatorowi. Pan Gulka zapytal
czy jest możliwość zamiany naklejek na samochody na wkładki, chodzi mu O mieszkańców.
Inspektor Referatu GKR powiedziała, że żaden z mieszkańców nie zgłaszał tego tematu. Pan
Kapsa zapytał o wydawanie kart dziennych, gdy do urzędu przyjechał np. ktoś z woj ewództwa.
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że nie będzie wydawania takich kart, tylko %dą zgłoszenia
numerów rejestracyjnych.

Komisj a zaakceptowała j ednogłośnie pozytywnie zaproponowane zmiany do proj ektu uchwały.
(przy 3 obecnych członkach Komisji).

Ad.3. W wolnych wnioskach pomszono następuj ące sprawy:

- Pan Kapsa zapytał o ewentualną dalszą procedurę zmiany naliczania opłaty za odpady z osoby
na ilość pobranej wody. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że decyzja w tej sprawie należy do
radnych. Pan Warmiński powiedział, że temat zostanie podjęty na kolejnym posiedzeniu
Komisji Gospodarki Komunalnej z udziałem pozostałych radnych. Skarbnik Gminy
zaznaczyła, że ewentualna zmiana mogłaby obowiązywać dopiero od nowego roku. Kierownik
Referatu GKR poinforrnował, że podczas posiedzenia Komisji Rolnictwa był sprzeciw wobec
tej metody, bo rolnik twierdził, iż większość z nich nie posiada podliczników do pomiam wody
zużywanej poza gospodarstwem domowym. Skarbnik Gminy nadmieniła, że w przypadku
wyboru tej metody należy spowodować, aby pracownik urzędu miał podgląd na odczyty z
liczników. Podkreśliła, że szukanie nowej metody ma na celu uszczelnianie systemu, decyzja
w tej sprawie powinna być podjęta najpóźniej w marcu lub kwietniu.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie,-
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